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F. t. normeringslov for finansåret 1956-57. 

c. Geodætisk institut. 
Til 401 og 402. 

Den topografiske afdeling ved geodætisk institut 
er opdelt i en topografisk sektion og én fotogram- 
metrisk sektion. Til hver af disse sektioner er der 
knyttet en kartograf. 

Som følge af den store udvikling, der i henseende 
til arbejdets omfang og art har fundet sted ved den 
topografiske sektion, er der pålagt en af sektionens 
overtopografer særlig kvalificeret og selvstændigt 
arbejde bl. a. som daglig leder af sektionens afdeling 
på Artillerivej, og der foreslås derfor oprettet en 
stilling som kartograf til den pågældende. Samtidig 
foreslås antallet af topografer nedsat med 1. 

Afdeling 25. 

b. Tilsyn med skoler, henhørende under ministeriet for 
handel, industri og søfart. 

Til 403. 
Da lærlingeunder visningen i løbet af en kortere 

årrække må påregnes delvis at ville blive omlagt til 
dagskoleundervisning, og da der samtidig vil blive 
stillet større krav til de tekniske skoler som følge af 
den forventede stigning i antallet af lærlinge, vil 
det være nødvendigt, at tilsynet med den tekniske 
undervisning allerede nu forbereder forslag til en 
ændret skoleformi Som følge af det med den nævnte 
omlægning og udbygning af lærlingeuddannelsen 
forbundne forøgede arbejde foreslås der oprettet 
yderligere en stilling som, inspektør ved tilsynet 
med den tekniske undervisning i lønningsklassen 
5 700홢8 100 kr; +  bestillingstillæg 1 200 kr. 

Afdeling 26. 

a. Statens h?jere almenskoler og Sorø akademis skole. 
Til 404. 

På normeringsloven for finansåret 1955-56 
blev der tilvejebragt hjemmel for at tillægge rek- 
torer ved statsskoler med 400 elever og. derover 
samt, rektorerne ved statens kostskoler (20) et re- 
præsentationstillæg på 2 400 kr., og rektorer ved 
andre statsskoler (15) 2 100 kr. årlig. : 

Elevtallet yed 4 af sidstnævnte 15 skoler er siden 
steget til over 400, således at forholdet mellem det 
større og det mindre repræsentationstillæg nu er 
24-11, men for at undgå årlige reguleringer på 
normeringsloven af disse tal, foreslås teksten for- 
muleret som anført. 

Til 405. 
Ved statens højere almenskoler har forholdet 

mellem antallet af lektorstillinger og adjunktstil- 

linger gennem en længere årrække været fastsat 
som 2홢3. > 

Da der måtte påregnes vanskelige avancements- 
forhold for adjunkterne, såfremt det nævnte forhold 
mellem antallet af lektor- og adjunktstillinger blev 
fastholdt, blev der ved normeringsloven for 1950-51 
og de efterfølgende normeringslove ekstraordinært 
oprettet et antal lektorstillinger mod nedlæg- 
gelse af nogle adjunktstillinger. Det har herved 
været en forudsætning, at de ekstraordinære stil- 
linger kun opretholdes, sålænge dette er påkrævet 
af hensyn til sikring af rimelige avancementsvilkår 
for adjunkterne, således at antallet af lektor- og 
adjunktstillinger påny søges fastsat til 2 til 3, 
når forholdene tillader det. 

Idet bemærkes, at avancementsforholdene fortsat 
gør oprettelse af et antal ekstraordinære stillinger 
påkrævet, fremsættes der forslag om, at der 
sker forhøjelse af antallet af lektorstillinger med 
30 til 467, uden samtidig nedsættelse af antallet 
af adjunktstillinger, hvorved det bliver muligt at 
tjenestemandsansætte en del af statsskolernes 
timelærere, hvoraf 39 har fuldt timetal. 

Til 406. 
I de senere år er rektorernes administrative ar- 

bejde vokset betydeligt som følge af den nye skole- 
lægeordning, den nye skoletandlægeordning og bog- 
ordningen. Under hensyn hertil foreslås det, at der 
tillægges rektorerne hver et bestillingstillæg på 
1 200 kr. årlig, samt at de rektorerne for statens 
kostskoler i Birkerød, Rungsted og Tarm og Sorø 
akademis skole allerede tillagte bestillingstillæg 
på henholdsvis 1 000 kr. og 1 200 kr. forhøjes til 
henholdsvis 1 800 kr. og 2 000 kr. Når de nævnte 
bestående bestillingstillæg er foreslået forhøjet 
med et mindre beløb end det nye bestillingstillæg, 
skyldes det, at bestillingstillægene vil blive dyrtids- 
reguleret forskelligt, idet bestillingstillægene til 
kostskolerektorerne reguleres med for tiden 55 pet., 
medens bestillingstillæget til de øvrige rektorer 
ikke vil blive reguleret, før dér sker ændringer i 
honorartillæget. Som følge af det anførte vil der så- 
ledes blive tale om tilnærmelsesvis samme for- 
højelse for de to grupper af rektorer. 

b. Danmarks lærerhøjskole og Danmarks højskole for 
legemsøvelser samt Danmarks pædagogiske studie- 

samling. 
Til 407. 

Stillingen søges til en aspirant, der har været 
knyttet til studiesamlingen siden 1953, og for hvem 
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